
Informacje dotyczące wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
 

 
Czas pracy i siedziby lokali wyborczych 
 

   W trakcie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 20 czerwca 2010r. lokale 
wyborcze czynne będą pomiędzy godziną 6.00 a 20.00. Głosowanie odbędzie  się w dotychczasowych 
siedzibach obwodowych komisji wyborczych.  
Obwód głosowania:   
                  
nr 1  - sołectwa: Chwałki i Rozdrażew                        - Kółko Rolnicze wejście A, 
                                                                                         ul. Rynek 3, Rozdrażew 
 
 

nr 2  - sołectwa: Dąbrowa, Dzielice, Henryków,      - Kółko Rolnicze wejście B, 
          Rozdrażewek,  Trzemeszno, Wolenice               ul. Rynek 3, Rozdrażew 
          z przysiółkami: Dębowiec i Wygoda            Lokal dostosowany do potrzeb  
                                                                                       osób niepełnosprawnych  
                                                                  
nr 3  - sołectwa: Budy, Grębów, Maciejew,                            - Zespół Szkół Publicznych,  
           Nowa Wieś, Wyki                                                                 Nowa Wieś 36 
 
Głosowanie poza miejscem zamieszkania 
 

   Wyborca zmieniający miejsce pobytu przed dniem wyborów może pobrać zaświadczenie o prawie 
do głosowania w Urzędzie Gminy pokój nr 1 do dnia   18 czerwca 2010r.  Z zaświadczeniem takim 
można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju.  
Natomiast wyborca czasowo przebywający na obszarze gminy lub nigdzie  niezamieszkały, który chce 
głosować w miejscu pobytu, może złożyć wniosek o dopisanie do spisu  wyborców do dnia                
10 czerwca 2010r. Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy, na obszarze której wyborca przebywa. 
 
Głosowanie osoby niepełnosprawnej  
 

Wyborca niepełnosprawny do dnia  15 czerwca 2010 r. może złożyć  wniosek o dopisanie go do spisu 
w wybranym obwodzie głosowania  dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych na obszarze 
gminy, w której stale zamieszkuje.  
 
Głosowanie przez pełnomocnika 
 

   Przepisy ustawy o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej po raz pierwszy umożliwiają 
ustanowienie pełnomocnika, który odda głos w imieniu wyborcy. Przez pełnomocnika może 
głosować: 
- wyborca posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 
równoznaczne orzeczenie organu rentowego (tj. o: całkowitej niezdolności do pracy, niezdolności       
do samodzielnej egzystencji, orzeczenie o zaliczeniu do I lub II grupy inwalidów), 
- osoba o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, której przysługuje 
zasiłek pielęgnacyjny, 
- wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania ukończył 75 lat. 
Pełnomocnikiem może być osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający 
pełnomocnictwa do głosowania lub posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania. 
Pełnomocnictwo  można przyjąć tylko od jednej osoby lub od dwóch osób, jeżeli co najmniej  jedną    
z nich jest wstępny (ojciec, matka, dziadek, babcia), zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka) małżonek, 
brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki do pełnomocnika.   
Pełnomocnictwa  do głosowania  udziela się przed Wójtem (lub upoważnionym pracownikiem urzędu 
gminy). W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa wyborca składa wniosek do Wójta Gminy do dnia 
10 czerwca 2010r.  Do wniosku należy dołączyć: pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem, 
kopię aktualnego orzeczenia o ustaleniu stopnia niepełnosprawności (nie dotyczy wyborcy, który 
najpóźniej w dniu głosowania ukończy 75 lat), kopię zaświadczenia o prawie do głosowania 
wydanego osobie mającej być pełnomocnikiem (dotyczy osoby, która nie jest ujęta w rejestrze 
wyborców gminy co udzielający pełnomocnictwa). Druki wniosków i zgody na przyjęcie 
pełnomocnictwa dostępne są w Urzędzie Gminy w Rozdrażewie ul. Rynek 3,  pokój nr 9 oraz             
na stronie internetowej gminy. 



Akt pełnomocnictwa do głosowania jest sporządzany  w miejscu zamieszkania wyborcy udzielającego 
pełnomocnictwa  lub  w innym miejscu  wskazanym we wniosku. Wyborca ma prawo cofnięcia 
udzielonego pełnomocnictwa, przez złożenie najpóźniej do 18 czerwca 2010r. stosownego 
oświadczenia wójtowi   lub właściwej obwodowej komisji wyborczej w dniu głosowania.  
 
Zasady ważności głosu 
 

   W wyborach Prezydenta RP, aby głos był ważny wyborca głosuje tylko  na jednego wybranego 
kandydata poprzez postawienie znaku „X” w kratce  obok jego nazwiska. Udając się do głosowania 
należy pamiętać o konieczności zabrania ze sobą dokumentu ze zdjęciem pozwalającego stwierdzić 
tożsamość wyborcy (dowód osobisty lub prawo jazdy).  

 
 
 

 
 
 
     
 


